
 

  Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

 

Agli ATTI 
Al sito web 
 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto per servizio di Orientamento in videoconferenza rivol-
to a genitori e alunni delle classi terze della scuola secondaria di I grado, a.s.  2020/21 _ Ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016. 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il D.I. 129/2018, in particolare gli art. 43-44, che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera intellettuale con esperti esterni all’amministrazione; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. n. 241/90, comma2 dell’art.32, che prevede che la stipulazio-
ne del contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa da contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di sele-
zione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2019/2021 
che prevede il progetto “Orientamento”; 
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti con la quale sono state approvate all’unanimità gli aggiornamenti 
al PTOF 2020/2021; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 17/12/2019, di approvazione del programma annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 
 
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 27/02/2019, che aumenta da € 10.000 a € 39.999,00 i 
limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente Scolastico; 
 
Visto il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di acquisto e forniture approvate dal Consiglio 
di Istituto; 

 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
 
CONSIDERATO il buon grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale per la qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 
 
RILEVATO che l’offerta del Dott. Tarcisio Sartori (Responsabile del Centro Clinico Cavour di Rovato), a 
fornire i servizi richiesti per l’a.s. 2020-21 è considerata congrua rispetto al costo di mercato; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AOO-BSIC80400L - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002440/U del 26/11/2020 12:45:02

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


 

  Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

 
DETERMINA 

 
 
• Art.1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento diretto al Dott. Tarcisio Sartori del CENTRO CLINICO 

CAVOUR di Piazza Montebello 7 -  Rovato (BS),  per il servizio di Orientamento in videoconferenza rivolto 

ai genitori e agli alunni classi terze della scuola secondaria di I grado. Il pacchetto di ore è stabilito in n°3  

• Art.2 Responsabile del procedimento 

Il responsabile unico del procedimento è la DS dott.ssa Emilia Imbrogno. 

• Art. 3 Importo 
L’importo complessivo è di € 300,00 su cui graverà € 25,50 di Irap.  

• Art. 4 Approvazione e finanziamento della spesa 
I servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale e Formativo 2020, approvato dal Consiglio 

di Istituto di questa amministrazione. La spesa è finanziata con la disponibilità presente in Bilancio per 

l’anno finanziario 2020 come da indicazione del D.S.G.A. 

• Art.5 Amministrazione Trasparente 
Obblighi di pubblicazione web: assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del combinato dispo-

sto di cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012; 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Emilia Imbrogno 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AOO-BSIC80400L - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002440/U del 26/11/2020 12:45:02

mailto:BSIC80400L@istruzione.it

		2020-11-26T11:51:14+0100
	IMBROGNO EMILIA




